Chưa kịp hiểu chuyện gì, tên
ngồi sau nhảy xuống gằn giọng:
“Đưa xe, đưa tiền và điện thoại”.
Vừa nói hắn vừa bật dùi cui điện
để đe dọa chị, thấy bọn cướp rất
hung hãn chị H. đã bỏ chạy, sau
đó chúng đã lấy đi của chị chiếc
xe máy hiệu Honda Vision biển
kiểm soát 17B7-238.10.

Tiếp đó, khoảng 20 giờ và
22 giờ ngày 20/1/2019 (ngày
15 tháng Chạp năm Mậu Tuất),
tại địa bàn xã Quang Lịch và
xã Vũ Sơn, cũng với thủ đoạn
như trên, bọn chúng gây ra 2
vụ cướp, lấy đi 1 xe máy, 1 điện
thoại di động và nhiều tài sản
có giá trị của chị Mai Thị A, xã
Quang Lịch và lấy đi của chị
Nguyễn Thị L, xã Vũ Tây 1 xe
máy, 1 điện thoại di động.

Ở nhà dân, cùng ăn, cùng làm với
nhân dân và được nhân dân coi như người thân trong nhà là những kỷ
niệm không bao giờ quên với các thế hệ cán bộ, chiến sĩ Bộ đội Biên phòng
(BĐBP) tỉnh.

Trung tá Lê Mạnh Hùng,
Phó Trưởng Công an huyện
Kiến Xương cho biết: Liên tiếp
xảy ra những vụ cướp táo tợn
vào dịp cuối năm và sát tết
Nguyên đán Kỷ Hợi 2019, đây
là thời điểm rất nhạy cảm làm
cho dư luận quần chúng rất
hoang mang, lo ngại. Trước
tình đó, Công an huyện đã
báo cáo lãnh đạo Công an tỉnh
đồng thời thành lập chuyên án
C0219, chỉ đạo các đơn vị tập
trung đấu tranh.

Bọn chúng luôn nhắm
đến đối tượng là phụ nữ, khi
hành động rất nhanh và luôn
dùng thủ đoạn uy hiếp, làm
cho bị hại hoảng loạn tinh thần,
do đó hầu như các bị hại đều
không cung cấp được nhiều
thông tin đối tượng cho cơ quan
công an. Trước những hạn chế
về mặt thông tin từ phía bị hại,
thời gian lại cận kề tết Nguyên
đán Kỷ Hợi 2019, trong lúc các
cấp, các ngành, địa phương
đang chuẩn bị mọi điều kiện
tốt nhất để nhân dân đón mùa
xuân mới, thì chân dung những
tên cướp nguy hiểm vẫn là ẩn
số thách thức các trinh sát. Các
phương án nghiệp vụ đã được

triển khai, trong đó lực lượng
công an đã dựng lên hàng trăm
đối tượng nghi vấn.